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Co musisz wiedzieć o używaniu fajerwerków w Mississauga  
 
Ciesz się świętowaniem, minimalizując ryzyko pożaru i obrażeń. Dowiedz się, kiedy i gdzie można 
odpalać fajerwerki w Mississauga, jakie rodzaje fajerwerków są dozwolone i jakie obowiązują zasady. 
Przestrzegając miejskich przepisów dotyczących fajerwerków, pomożesz zapewnić wszystkim bezpieczne 
i przyjemne świętowanie. 
 
6 lutego 2026 r. 
 
Dla wielu fajerwerki są nieodłącznym elementem świąt i specjalnych okazji. Niezależnie od tego, czy jest 
to święto, uroczystość, wydarzenie, czy też powód religijny lub kulturowy, jasne światła, piękne kolory i 
dźwięki mogą wywoływać nostalgię. 
 
W Mississauga używanie fajerwerków jest regulowane przez zasady, wytyczne i miejskie przepisy 
dotyczące fajerwerków, aby zapewnić bezpieczeństwo i rozrywkę wszystkim członkom społeczności. 
Ważne jest, aby wszyscy mieszkańcy zapoznali się z przepisami miejskimi dotyczącymi fajerwerków oraz 
wiedzieli, czym są fajerwerki, które fajerwerki są zabronione, jak i kiedy można ich używać, a także jakie 
są zasady bezpieczeństwa związane z ich używaniem.  
 
Priorytetem zawsze powinno być bezpieczeństwo Twoje i osób wokół Ciebie. 
 

Czym są fajerwerki? 
 
Fajerwerki to urządzenia pirotechniczno-wybuchowe zaprojektowane w celach estetycznych i 
rozrywkowych. Mają one wywoływać efekty wizualne i dźwiękowe poprzez spalanie, eksplozję lub 
kombinację obu tych procesów. Występują w szerokiej gamie kształtów, rozmiarów i efektów, często 
charakteryzując się żywymi kolorami i skomplikowanymi wzorami.  
 
Fajerwerki można podzielić na dwa typy według Zasobów Narodowych Kanady: 

• Fajerwerki konsumenckie: Zaprojektowane do użytku na świeżym powietrzu i dostępne dla 
ogółu społeczeństwa. Przykładami są fontanny, koła i wulkany. Wiążą się jednak z pewnymi 
regulacjami, których należy przestrzegać.  

• Nowatorskie urządzenia pirotechniczne: Stosowane są głównie na zewnątrz, w zależności od 
rodzaju. Urządzenia te, takie jak zimne ognie, wywołują niewielkie efekty wizualne lub 
dźwiękowe i zawierają niewielkie ilości mieszanki pirotechnicznej.  

 
 

Dlaczego miasto pozwala na fajerwerki?   
 
Fajerwerki są dla ludzi sposobem na świętowanie. Odgrywają one ważną rolę w zachowaniu tożsamości 
kulturowej, kultywowaniu tradycji religijnych oraz jednoczeniu społeczności poprzez wspólne przeżycia. 

https://mississauga.ca/services-and-programs/health-and-safety/fire-and-emergency-services/fireworks/
https://mississauga.ca/services-and-programs/health-and-safety/fire-and-emergency-services/fireworks/
https://natural-resources.canada.ca/minerals-mining/explosives-fireworks-ammunition/fireworks-pyrotechnics/buying-consumer-fireworks-safely-legally
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Dla wielu mieszkańców Mississaugi fajerwerki są czymś więcej niż tylko rozrywką i mogą być znaczącym 
symbolem. Można ich używać do upamiętnienia chwil radości lub wydarzeń historycznych. Fajerwerki 
mogą również pomóc ludziom w nawiązaniu kontaktu z własnym dziedzictwem i przekonaniami 
duchowymi oraz w świętowaniu w atmosferze podziwu, jedności i dumy.  
 
Zezwolenie na używanie fajerwerków w granicach określonych w miejskim rozporządzeniu w sprawie 
fajerwerków pozwala szanować różnorodność kulturową Mississaugi, a jednocześnie stawia na 
pierwszym miejscu bezpieczeństwo publiczne i dobro społeczności. Zasady te pomagają wzmacniać więzi 
społeczne, jednocześnie ograniczając szkodliwy wpływ fajerwerków na zwierzęta domowe, dziką 
przyrodę i środowisko naturalne. Takie podejście przyczynia się do tworzenia bardziej otwartego i 
tętniącego życiem miasta, które odzwierciedla różnorodność mieszkańców Mississaugi. 

 
Nowe zasady dotyczące fajerwerków w Mississauga 
 
15 października 2025 r. Rada Miasta Mississauga zagłosowała za zmianą Przepisów dotyczących 
fajerwerków, aby dodać dalsze ograniczenia, które obejmują: 

• Skrócenie godzin, w których można odpalać fajerwerki (od 18:00 do 22:00 w Nowy Rok 
Księżycowy, Dzień Wiktorii, Dzień Kanady i Diwali; od 23:00 do 1:00 w nocy w Sylwestra). 

• Zakaz sprzedaży, używania, posiadania i dystrybucji fajerwerków w typie rzymskich świec. 

• Ograniczenie sprzedaży fajerwerków do 10 dni przed świętem, ale nie w dniu święta. 

• Nałożenie na sprzedawców fajerwerków obowiązku dostarczenia miastu rejestru ich zapasów i 
sprzedaży fajerwerków. 

• Tylko wydawanie zezwoleń na pokazy fajerwerków profesjonalnych (nie będą wydawane 
zezwolenia na fajerwerki konsumenckie). 
 

Zmiany te zostały zatwierdzone przez Radę 10 grudnia 2025 r. i obowiązują od 2 stycznia 2026 r.  
 

Bezpieczne używanie fajerwerków w Mississauga 

 
Znajomość zasad bezpiecznego posługiwania się fajerwerkami może pomóc w zapobieganiu urazom, 
pożarom i zniszczeniom mienia. Planując święto, priorytetem powinno być bezpieczeństwo. Zanim 
użyjesz fajerwerków, porozmawiaj z rodziną i przyjaciółmi, aby zapewnić wszystkim bezpieczeństwo.   

• Aby kupować, przechowywać i używać fajerwerków przeznaczonych do użytku prywatnego, 
musisz mieć ukończone 18 lat. 

• Kupuj tylko od licencjonowanych sprzedawców. 

• Przechowuj fajerwerki bezpiecznie, poza zasięgiem dzieci.  

• Przeczytaj uważnie i zrozum instrukcje, ostrzeżenia i uwagi dotyczące każdego produktu. 

• Rozstawiaj fajerwerki na zewnątrz, w wolnej, otwartej przestrzeni na swojej prywatnej posesji.  

• Trzymaj w pobliżu wiadro z wodą lub wąż ogrodowy. 

• Kieruj fajerwerki z dala od innych osób, domów, drzew i materiałów łatwopalnych. 

https://mississauga.ca/services-and-programs/health-and-safety/fire-and-emergency-services/fireworks/
https://mississauga.ca/services-and-programs/health-and-safety/fire-and-emergency-services/fireworks/
https://mississauga.ca/services-and-programs/health-and-safety/fire-and-emergency-services/fireworks/
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• Zawsze pilnuj dzieci i upewnij się, że osoby sprawujące opiekę znajdują się w bezpiecznej 
odległości.  

• Zużyte i nieużywane fajerwerki należy utylizować w sposób bezpieczny. Całkowicie zanurz 
fajerwerki w wodzie i pozostaw je na noc. Zawiń przemoczone fajerwerki w plastikową torbę i 
wyrzuć do śmieci. 

 
Pamiętaj o posprzątaniu miejsc, w których używano fajerwerków. Nikt nie lubi bałaganu. 
 
 
 
 

Alternatywy dla fajerwerków  
 
Warto rozważyć wykorzystanie alternatyw dla fajerwerków, takich jak zimne ognie, pałeczki świetlne, 
różdżki świetlne lub lampki LED, aby ograniczyć szkody wynikające z używania fajerwerków. 
 
Fajerwerki mają szereg negatywnych skutków dla środowiska, w tym zanieczyszczenie powietrza, 
uciążliwości związane z hałasem, szkodliwy wpływ na dziką przyrodę, wytwarzanie odpadów oraz 
zwiększone ryzyko pożarowe. Uwalniają cząstki stałe, które powodują krótkotrwałe zanieczyszczenie 
powietrza i mogą pogorszyć problemy z oddychaniem. Głośne eksplozje powodują hałas, który zakłóca 
spokój mieszkańców, zwierząt dzikich i domowych, często wywołując stres i dezorientację. Fajerwerki 
pozostawiają po sobie również śmieci, które przyczyniają się do zaśmiecania środowiska, a ich 
niebezpieczne użycie może zwiększyć ryzyko pożaru, zagrażając mieniu i lokalnym ekosystemom. 
 

Poziom hałasu i zwierzęta domowe 
 
Pokazy fajerwerków mogą być głośne i hałaśliwe. Głośne dźwięki mogą być stresujące dla zwierząt 
domowych i niepokojące dla niektórych mieszkańców. Aby zminimalizować negatywny wpływ, 
właściciele zwierząt domowych mogą podjąć proaktywne działania, takie jak trzymanie zwierząt w domu 
w godzinach największej aktywności fajerwerków, stworzenie cichej i wygodnej przestrzeni oraz 
stosowanie technik uspokajających lub muzyki, które pomogą utrzymać zwierzęta w spokoju.  
 
Osoby wrażliwe na hałas, w tym te, dla których głośne i nieprzewidywalne dźwięki mogą być źródłem 
stresu, mogą odnieść korzyści ze stosowania zatyczek do uszu, urządzeń wytwarzających szum lub 
planowania spokojnego wypoczynku z dala od miejsc, gdzie odbywają się intensywne pokazy 
fajerwerków.  
 

Zgłoś nielegalne używanie fajerwerków 
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Jeśli ktoś w Twojej okolicy lub społeczności używa fajerwerków w niewłaściwy sposób, zadzwoń pod 
numer 311. Prosimy nie dzwonić pod numer 911 w sprawie zgłoszeń dotyczących fajerwerków, chyba że 
występuje nagły przypadek, np. pożar, obrażenia lub śmierć. 
 
Mieszkańcy mogą również złożyć skargę online za pośrednictwem miejskiej strony internetowej i 
zgłaszać przypadki niewłaściwego użycia fajerwerków o każdej porze dnia i nocy. Po złożeniu skargi przez 
mieszkańców, pracownicy Wydziału Egzekwowania Prawa Miasta udzielą odpowiedzi, jeśli zajdzie taka 
potrzeba.  
  

Dowiedz się więcej 
• Odwiedź mississauga.ca/fireworks, aby uzyskać więcej informacji na temat używania 

fajerwerków w Mississauga.  

• Odwiedź mississauga.ca/fire, aby uzyskać więcej informacji na temat bezpieczeństwa 
pożarowego.  

 
 

https://www8.mississauga.ca/DP/Views/CRM/ServiceRequestInformation.aspx?PID=IGbyUVTUTP8UaExEG/UhVKP3oHKv2iwDkIb+cMihUb8=
https://www.mississauga.ca/services-and-programs/health-and-safety/fire-and-emergency-services/fireworks/
https://www.mississauga.ca/services-and-programs/health-and-safety/fire-and-emergency-services/

